СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
от  18.12.2014 года                  № 67
Об утверждении плана мероприятий

по исполнению комплексной программы
«Забота и социальная защита семьи

на 2015-2016 годы»

Заслушав и обсудив план мероприятий по исполнению комплексной программы  «Забота и социальная защита семьи на 2015-2016 годы» по сельскому поселению Раменское,
     Совет сельского поселения Раменское      РЕШИЛ:

1. План мероприятий по исполнению комплексной программы  «Забота и социальная защита семьи на 2014-2015 годы» по сельскому поселению Раменское  утвердить (прилагается).

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                              И.И.Калабашина
                                                                       Приложение к решению Совета

                                       сельского поселения

                                             от 18.12 .2014 года №67
План мероприятий
по исполнению комплексной  программы «Забота и социальная  защита  семьи на 2015 – 2016 годы»  по сельскому  поселению  Раменское
1. Мероприятия  по улучшению  жилищных условий.

        1.Выявление граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
 -Администрация поселения.
       2.Оказание  помощи в проведении  ремонта   малообеспеченным пенсионерам и инвалидам проживающим в муниципальных квартирах  -  Администрация сельского поселения, специалист по социальным вопросам( по согласованию).
                      2. Коммунально- бытовое обслуживание  населения

1. Проведение обследования материально-бытовых  условий жизни ветеранов войны и труда, инвалидов, одиноких  граждан, неблагополучных   семей.- Администрация  сельского поселения, специалист по социальным  вопросам, Совет ветеранов( по согласованию).
2. Оказание помощи  в сборе документов для назначения выплаты денежной компенсации на газ и дрова льготным категориям - специалист по социальным  вопросам( по согласованию).
3.  Обеспечение  расчистки  и  содержания  дорог внутри поселения в зимний период  – Администрация сельского   поселения.
         4.Проведение работ по ремонту колодцев- Администрация сельского   поселения.
                       3.Торговое обслуживание
          5.Своевременная доставка продуктов  питания ветеранам, находящимся  на надомном обслуживании - социальные работники(по согласованию).

6.Содействие в обеспечении   развозной торговли в отдаленные населенные пункты- Администрация сельского поселения.

                                    4.  Культурное обслуживание

1.Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню пожилых людей, декаде инвалидов, Дню матери, Дню воина интернационалиста, юбилейным датам ветеранов - Администрация сельского поселения, БУК СП Раменское "Гремячинский Центр культуры".

2. Проведение  благоустройства территории возле памятника погибшим землякам в годы войны и установленной стелы на кладбище в д.Марковская- Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет(по согласованию).

3.Привлечение ветеранов  к участию общественной жизни поселения, праздничных мероприятиях, в Бельтяевской  ярмарке-Администрация сельского поселения, БУК СП Раменское "Гремячинский Центр культуры".

4.Участие  в конкурсе  на лучшее  ветеранское  подворье - Администрация сельского поселения.
                       5. Надомное обслуживание ветеранов. Адресная помощь.

  1. Выявление ветеранов, инвалидов, нуждающихся  в надомном обслуживании, оказании адресной  социальной помощи малообеспеченным  гражданам – специалист по социальным вопросам(по согласованию).
                         6. Медицинское обслуживание

1. Посещение на дому ветеранов в отдаленных населенных пунктах - медицинские работники(по согласованию).
2.  Доставка на дом  лекарственных препаратов одиноким пенсионерам через социальных работников, медицинских работников.
3. Содействие   в выезде  и прохождении медицинских осмотров лицам, направляемых на обследование в ЦРБ – Администрация сельского поселения, медицинские работники (по согласованию),социальные работники (по согласованию).

7.Социальная   защита  семьи.

1. Посещение неблагополучных семей   с целью  проведения  профилактической работы - Администрация сельского поселения, специалист по социальным вопросам( по согласованию), инспектор по охране прав детства ( по согласованию).
2. Организовать "Акцию милосердия"по сбору одежды, обуви и предметов первой необходимости -
Адмиистрация поселения, специалист по социальным вопросам( по согласованию).